DOS CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO:
5.1 O processo de classificação dar-se-á pela análise da documentação e verificação doscritérios e prioridades para concessão da bolsa;

6. VALOR E DURAÇÃO:
6.1 O valor da bolsa para estágio no município Alegrete (vaga remanescente) é de R$ 1.500,00(um mil e quinhentos) reais por mês de estágio. Sendo pago por 2 meses (conforme duração dorodízio definido pela Coordenação do Curso de Medicina, neste caso Maio e Junho).

6.3 O aluno selecionado terá direito ao ressarcimento de uma passagem rodoviária de ida euma passagem rodoviária de retorno para fins de realização do estágio.